
                                                                  

1 

 
 

AREA SERVIZI ALLA DIDATTICA E RICERCA 
Ufficio Programmi Progetti di Ricerca Nazionali e Internazionali 

 

 DECRETO N. 
 

IL RETTORE 
 
VISTO 
VISTO 

il vigente Statuto di Ateneo; 
il Regolamento di Ateneo in materia di protezione dei dati personali, 
emanato con D.D. 28/05/2020, n. 42, in attuazione del Regolamento UE 
27/04/2016 n. 679, del D.Lgs. 196/2003, come novellato dal D.Lgs. 101/2018; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e in particolare l’art. 7; 
VISTO Il Regolamento di Ateneo per l'assegnazione di borse di studio aventi ad 

oggetto attività di ricerca da istituire con fondi derivanti da convenzioni; 
VISTI la Convenzione Quadro vigente tra l’Ateneo e l’Associazione Internazionale di 

Studi sul Mediterraneo e l’Oriente (ISMEO), rinnovata con prot. n. 9080 del 
31.01.2024, rep. 142, e l’Accordo attuativo prot. n. 39602 del 01/07/2025 
rep. 630, responsabile scientifico prof.ssa Roberta Giunta; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di amministrazione del 22 
e 24 luglio 2025, con cui è autorizzata l’emanazione di un bando pubblico di 
selezione per l’assegnazione di n. 1 borsa di studio avente ad oggetto attività 
di ricerca da svolgersi nell’ambito del suddetto accordo attuativo vigente tra 
l’Ateneo e l’ISMEO; 

VISTO il bando rep. n. 153 del 23/09/2025 prot. n. 50044 con il quale è stata indetta 
la selezione per titoli per l’assegnazione di n. 1 borsa avente ad oggetto 
attività di ricerca finalizzata alla realizzazione delle seguenti attività: 1) 
prosecuzione del censimento dei reperti iranici conservati a Roma e nella sua 
provincia; 2) classificazione dei reperti in un database bilingue (ITA/EN); 3) 
elaborazione di schede digitali dei reperti conservati presso il Museo delle 
Civiltà di Roma da inserire nella piattaforma xdams condivisa da ISMEO e 
MuCIV, in collaborazione con gli archivisti ISMEO e i curatori MuCIV, anche ai 
fini di una pubblicazione specifica. Tutte le attività saranno svolte con la 
direzione e supervisione della referente scientifica, prof.ssa Roberta Giunta; 

VISTO Il D.R. n. 1065 del 27/10/2025 con il quale è nominata la Commissione 
giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute nell’ambito della 
selezione per titoli per l’assegnazione di n. 1 borsa di cui al bando rep. n. 153 
del 23/09/2025 prot. n. 50044; 

VISTI gli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice di cui al predetto D.R. n. 1065 
del 27/10/2025, acquisiti in data 12/11/2025, nei quali è individuata la dr.ssa 
LAVIOLA Valentina quale soggetto cui conferire la borsa; 

CONSIDERATO che l’impegno economico massimo complessivo, comprensivo degli oneri a 
carico Ente, previsto per la borsa è pari ad euro 12.000,00; 
 
 



                                                                  

2 

ACCERTATA 
 
ACCERTATO 

la disponibilità finanziaria sul conto CA 04.46.05.05 “Borse di studio su 
attività di ricerca” del bilancio autorizzatorio 2025; 
che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in 
capo alla dr.ssa LAVIOLA Valentina per l’assegnazione della borsa di cui al 
bando rep. n. 153 del 23/09/2025 prot.n. 50044; 

  
DECRETA 

 
Art. 1 - È accertata la regolarità formale degli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice 
preposta allo svolgimento della selezione per titoli per l’assegnazione di n. 1 borsa avente ad 
oggetto attività di ricerca da svolgersi nell’ambito della Convenzione Quadro vigente tra 
l’Ateneo e l’Associazione Internazionale di Studi sul Mediterraneo e l’Oriente (ISMEO), 
rinnovata con prot. n. 9080 del 31.01.2024 rep. 142, e dell’Accordo attuativo prot. n. 39602 del 
01/07/2025 rep. 630, responsabile scientifica prof.ssa Roberta Giunta, di cui in premessa: 

 

Graduatoria finale di merito 

Candidato Ambito di valutazione Punteggio 

              Valentina LAVIOLA 

Conoscenza delle produzioni artistiche 

iraniche, soprattutto di contesto islamico 

(da evincere dal CV)  

48/50 

 
Ottima conoscenza della lingua inglese 

(da evincere dal CV) 
45/50 

Totale punteggio attribuito 93/100 

 

Art. 2 - La dr.ssa Valentina LAVIOLA, nata a Roma, il 17/06/1986 – C.F. LVLVNT86H57H501R è 
nominata vincitrice della procedura selettiva di cui al bando rep. n. 153 del 23/09/2025, prot. n. 
50044. 
 
Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale e sul sito web di Ateneo; dalla data di 
pubblicazione del medesimo potrà essere presentato ricorso, nel termine di 60 giorni al Giudice 
Amministrativo o nel termine di 120 giorni al Capo dello Stato. 
 
 Il RETTORE 
 Roberto TOTTOLI (*) 
 

  
 
 
 
 
 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


		2025-11-24T15:11:45+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-11-24T18:16:20+0100
	IT
	Roberto Tottoli




